
Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

7.10Jurisdicción/Entidad: Administración Provincial del Seguro de Salud
820Programa: APROSS

Personal  Permanente
Personal  No Permanente
Régimen de Pasividad Anticipada Ley 8836
Asignaciones Familiares
Retroactividades

Alimentos para Personas
Combustibles y Lubricantes
Textiles y Vestuario
Productos Impresos
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores
Productos Químicos
Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.
Minerales
Productos Metálicos

Servicios Básicos
Alquileres y Derechos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Impuestos, Derechos, Tasas
Acciones Judiciales
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Propaganda
Servicio de Vigilancia
Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones
Perfeccionamiento y Capacitación
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No personales N.C.

Transferencias al Sector Privado

Prestaciones de Salud

Otras Prestaciones de Salud

 31.212.000
 24.132.000
 6.077.000

 497.000
 390.000
 116.000

 996.000
 107.000
 57.000
 39.000

 520.000
 17.000
 28.000
 28.000
 99.000
 90.000
 11.000

 14.438.000
 880.000
 688.000
 407.000

 1.540.000
 8.695.000

 22.000
 198.000
 165.000
 605.000
 407.000
 275.000
 55.000
 8.000

 493.000

 2.343.000
 2.343.000

 2.343.000

 793.800.000
 742.500.000

 422.281.000

 38.400.000

 5.452.000

 20.880.000

 26.448.000

 10.440.000

 45.000.000

 146.995.000

 744.000

 360.000

 4.200.000

 21.300.000

 51.300.000
 40.500.000

 10.800.000

1

2

3

6

8

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Prestaciones de la Seguridad Social

Partida Principal

Otras Transferencias al Sector Privado N.C.

Prestaciones Médicas
Protesis, Ortesis, Oxigeno ambulatorio y otros insumos
Prestaciones de Salud Mental
Prestaciones Bioquímicas
Prestaciones Odontológicas
Prestaciones Fisiokinésicas
Provisión de Medicamentos
Medicamentos para Tratamiento HIV y Especiales
Ampliación de Cobertura de Medicamentos
Campañas de Vacunación
Prestaciones Fonoaudiológicas
Reintegros y Otros Gastos

Sistema de Atención Integral a Afiliados con Capacidades Especiales
Subsidios a Hogarizados y Tratamientos Especiales

1
2
3
4
7

1
2
3
5
9
10
11
12
13
14

1
2
3
4
5
6
7
8
9
11
12
15
16
99

6

1

2

Partida Parcial

99

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
13
14

11
12

Partida SubParcial Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

7.10Jurisdicción/Entidad: Administración Provincial del Seguro de Salud
820Programa: APROSS

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos
Medios de Transporte
Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico
Instalaciones

Obras - Ejecución por Terceros

 2.398.000
 2.162.000

 154.000
 27.000
 55.000

 3.650.000
 3.650.000

11

12

Bienes de Capital

Trabajos Públicos

Partida Principal

1
2
4
5

6

Partida Parcial Partida SubParcial

 848.837.000Total general:



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.05Jurisdicción/Entidad: Empresa Provincial De Energía
920Programa: EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA

Personal  Permanente
Personal  No Permanente

Combustibles y Lubricantes
Textiles y Vestuario
Productos Agropecuarios y Forestales
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Productos Químicos
Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.
Minerales
Productos Metálicos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Alquileres y Derechos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Impuestos, Derechos, Tasas
Acciones Judiciales
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Propaganda
Servicio de Vigilancia
Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones
Servicio de Racionamiento en Cocido
Perfeccionamiento y Capacitación
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No personales N.C.

Otros Intereses y Gastos Financieros N.C

A Otros Organismos del Estado Provincial

Transferencias al Sector Privado

A Municipios y Entes Comunales
Transferencias al Sector Privado
Otras Transferencias para Erogaciones de Capital N.C.

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos
Medios de Transporte
Colecciones, Elementos de Museos y Bibliotecas, Piezas de Carácter Histórico
Instalaciones
Otros Bienes de Capital N.C

Obras - Ejecución por Terceros

Terrenos

 722.000.000
 695.019.000
 26.981.000

 706.190.000
 638.964.000

 3.410.000
 7.413.000

 356.000
 8.548.000
 1.206.000
 5.137.000

 36.805.000
 4.351.000

 1.269.231.000
 614.061.000

 7.933.000
 54.169.000
 5.835.000
 3.460.000

 553.419.000
 5.440.000
 3.196.000
 1.622.000
 7.703.000
 8.801.000

 430.000
 182.000
 80.000

 2.900.000

 4.000.000
 4.000.000

 9.049.000
 5.949.000

 5.949.000

 3.100.000
 3.070.000

 30.000

 45.000
 20.000
 15.000
 10.000

 39.939.000
 33.126.000
 5.658.000

 54.000
 740.000
 361.000

 772.480.000
 772.480.000

 734.000
 734.000

1

2

3

5

6

10

11

12

13

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Intereses y Gastos Financieros

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Transferencias para Erogaciones de Capital

Bienes de Capital

Trabajos Públicos

Bienes Preexistentes

Partida Principal

Otras Transferencias a Otros Organismos del Estado Provincial N.C.

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines
de Lucro.
Otras Transferencias al Sector Privado N.C.

1
2

2
3
4
9
11
12
13
14
99

1
2
3
4
5
6
7
8
9
11
12
13
15
16
99

99

3

6

1
5
99

1
2
4
5
99

6

1

Partida Parcial

99

8

99

Partida SubParcial Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.05Jurisdicción/Entidad: Empresa Provincial De Energía
920Programa: EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA

De Origen Provincial

De Origen Nacional

De Origen Municipal

De Deuda Pública en Moneda Nacional

 207.424.000
 63.487.000

 19.687.000

 43.800.000

 39.824.000
 39.824.000

 104.113.000
 104.113.000

 47.386.000
 47.386.000

21

22

Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros

Amortización de la Deuda

Partida Principal

Fondo De Infraestructura Electrica - Ley Nº 9165
Prevención Y Lucha Contra el Fuego - Ley Nº 9147 Art 17,18 - Ley Nº 9268 Art 4

Impuestos Nacionales Facturados por Cuenta De Terceros

De Contribuciones Municipales Facturados por Cuenta De Terceros

1

2

3

1

Partida Parcial

1
2

10

1

Partida SubParcial

 3.778.478.000Total general:



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.10Jurisdicción/Entidad: Lotería De Córdoba S.E.
930Programa: LOTERÍA DE CÓRDOBA S.E.

Personal  Permanente

Productos Impresos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Alquileres y Derechos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Impuestos, Derechos, Tasas
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Propaganda
Servicio de Vigilancia
Otros Servicios No personales N.C.

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos

Obras - Ejecución por Terceros

Edificios, Obras E Instalaciones

 120.000.000
 120.000.000

 7.547.000
 1.056.000
 6.491.000

 131.629.000
 2.821.000
 1.558.000
 3.256.000

 763.000
 1.905.000

 242.000
 2.617.000

 13.500.000
 11.213.000
 93.754.000

 895.000
 895.000

 4.000.000
 4.000.000

 3.800.000
 3.800.000

1

2

3

11

12

13

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Bienes de Capital

Trabajos Públicos

Bienes Preexistentes

Partida Principal

1

5
99

1
2
3
4
5
6
8
9
11
99

1

6

2

Partida Parcial Partida SubParcial

 267.871.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.40Jurisdicción/Entidad: Consejo De La Mujer
875Programa: CONSEJO DE LA MUJER

Personal  No Permanente

Textiles y Vestuario
Productos Impresos
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores
Productos Químicos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Propaganda
ART para Personal de la Administración Pública
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No personales N.C.

Transferencias al Sector Privado

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos

Obras - Ejecución por Terceros

 2.138.000
 2.138.000

 23.000
 1.000

 12.000
 5.000
 1.000
 2.000
 2.000

 189.000
 12.000
 9.000
 3.000

 15.000
 30.000
 53.000
 4.000

 11.000
 52.000

 3.000
 3.000
 3.000

 10.000
 10.000

 10.000
 10.000

1

2

3

6

11

12

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Bienes de Capital

Trabajos Públicos

Partida Principal

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines
de Lucro.

2

3
5
9
10
11
99

1
3
4
5
8
9
14
16
99

6

1

6

Partida Parcial

8

Partida SubParcial

 2.373.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.40Jurisdicción/Entidad: Consejo De La Mujer
876Programa: CASA Y CENTROS DE TRATAMIENTO

Textiles y Vestuario
Productos Impresos
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores
Productos Químicos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Alquileres y Derechos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Publicidad y Propaganda
ART para Personal de la Administración Pública
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No personales N.C.

Transferencias al Sector Privado

Maquinarias, Equipos, Herramientas E Instrumentos
Activos Intangibles

Edificios, Obras E Instalaciones

 23.000
 1.000

 12.000
 5.000
 1.000
 2.000
 2.000

 222.000
 12.000
 61.000
 9.000
 3.000

 15.000
 53.000
 4.000

 11.000
 54.000

 3.000
 3.000
 3.000

 11.000
 10.000
 1.000

 150.000
 150.000

2

3

6

11

13

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Bienes de Capital

Bienes Preexistentes

Partida Principal

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines
de Lucro.

3
5
9
10
11
99

1
2
3
4
5
9
14
16
99

6

1
7

2

Partida Parcial

8

Partida SubParcial

 409.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.40Jurisdicción/Entidad: Consejo De La Mujer
877Programa: OFICINA DE VOLUNTARIADO SOCIAL

Textiles y Vestuario
Productos Impresos
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores
Productos Químicos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
ART para Personal de la Administración Pública
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No personales N.C.

Transferencias al Sector Privado

 23.000
 1.000

 12.000
 5.000
 1.000
 2.000
 2.000

 93.000
 12.000
 9.000
 3.000
 4.000

 11.000
 54.000

 3.000
 3.000
 3.000

2

3

6

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Partida Principal

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines
de Lucro.

3
5
9
10
11
99

1
3
4
14
16
99

6

Partida Parcial

8

Partida SubParcial

 119.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.40Jurisdicción/Entidad: Consejo De La Mujer
878Programa: CAPACITACIONES

Textiles y Vestuario
Productos Impresos
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores
Productos Químicos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Propaganda
ART para Personal de la Administración Pública
Perfeccionamiento y Capacitación
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No personales N.C.

Transferencias al Sector Privado

 23.000
 1.000

 12.000
 5.000
 1.000
 2.000
 2.000

 229.000
 12.000
 9.000
 3.000

 15.000
 32.000
 53.000
 4.000

 36.000
 11.000
 54.000

 3.000
 3.000
 3.000

2

3

6

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Partida Principal

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines
de Lucro.

3
5
9
10
11
99

1
3
4
5
8
9
14
15
16
99

6

Partida Parcial

8

Partida SubParcial

 255.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.40Jurisdicción/Entidad: Consejo De La Mujer
879Programa: MUJERES RURALES

Textiles y Vestuario
Productos Impresos
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores
Productos Químicos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Propaganda
ART para Personal de la Administración Pública
Cortesía y Homenaje
Otros Servicios No personales N.C.

Transferencias al Sector Privado

 23.000
 1.000

 12.000
 5.000
 1.000
 2.000
 2.000

 193.000
 12.000
 9.000
 3.000

 15.000
 32.000
 53.000
 4.000

 11.000
 54.000

 3.000
 3.000
 3.000

2

3

6

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Transferencias para Erogaciones Corrientes

Partida Principal

Transferencias a Otras Instituciones Culturales, Sociales y Educativas, Sin Fines
de Lucro.

3
5
9
10
11
99

1
3
4
5
8
9
14
16
99

6

Partida Parcial

8

Partida SubParcial

 219.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.45Jurisdicción/Entidad: Archivo Provincial De La Memoria
895Programa: ARCHIVO PROVINCIAL DE LA MEMORIA

1Subprograma: ARCHIVO PROVINCIAL DE LA MEMORIA

Personal  No Permanente

Alimentos para Personas
Combustibles y Lubricantes
Textiles y Vestuario
Productos Agropecuarios y Forestales
Productos Impresos
 Productos Farmacéuticos y Medicinales
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores
Productos Químicos
Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.
Minerales
Productos Metálicos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Otros Servicios No personales N.C.

Obras - Ejecución por Terceros

 13.000
 13.000

 566.000
 5.000
 4.000
 3.000

 10.000
 295.000

 5.000
 82.000

 118.000
 9.000

 11.000
 3.000
 9.000

 12.000

 202.000
 3.000

 72.000
 4.000

 80.000
 37.000
 6.000

 1.430.000
 1.430.000

1

2

3

12

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Trabajos Públicos

Partida Principal

2

1
2
3
4
5
6
9
10
11
12
13
14
99

1
3
4
5
8
99

6

Partida Parcial Partida SubParcial

 2.211.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.45Jurisdicción/Entidad: Archivo Provincial De La Memoria
895Programa: ARCHIVO PROVINCIAL DE LA MEMORIA

2Subprograma: ESPACIO PARA LA MEMORIA "LA PERLA"

Alimentos para Personas
Combustibles y Lubricantes
Textiles y Vestuario
Productos Agropecuarios y Forestales
Productos Impresos
 Productos Farmacéuticos y Medicinales
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Repuestos, Accesorios y Herramientas Menores
Productos Químicos
Minerales
Productos Metálicos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Otros Servicios No personales N.C.

Obras - Ejecución por Terceros

 90.000
 2.000
 1.000
 1.000
 2.000

 54.000
 2.000

 18.000
 2.000
 2.000
 1.000
 3.000
 2.000

 46.000
 1.000

 15.000
 1.000

 18.000
 9.000
 2.000

 450.000
 450.000

2

3

12

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Trabajos Públicos

Partida Principal

1
2
3
4
5
6
9
10
11
13
14
99

1
3
4
5
8
99

6

Partida Parcial Partida SubParcial

 586.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.45Jurisdicción/Entidad: Archivo Provincial De La Memoria
895Programa: ARCHIVO PROVINCIAL DE LA MEMORIA

3Subprograma: ESPACIO PARA LA MEMORIA "CAMPO LA RIBERA"

Productos Impresos
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos
Productos de Cuero, Caucho, Piel y Plástico.
Productos Metálicos

Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones

Obras - Ejecución por Terceros

 17.000
 11.000
 4.000
 1.000
 1.000

 9.000
 3.000
 4.000
 2.000

 90.000
 90.000

2

3

12

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Trabajos Públicos

Partida Principal

5
9
12
14

3
5
8

6

Partida Parcial Partida SubParcial

 116.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.50Jurisdicción/Entidad: Corporación Inmobiliaria Córdoba
885Programa: Corporación Inmobiliaria Córdoba

Personal  Permanente

Productos Impresos
Otros Bienes de Consumo N.C.

Servicios Básicos
Alquileres y Derechos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Impuestos, Derechos, Tasas
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones

Obras - Ejecución por Terceros

 82.000
 82.000

 7.000
 3.000
 4.000

 238.000
 4.000
 1.000

 28.000
 42.000

 157.000
 1.000
 5.000

 10.000
 10.000

1

2

3

12

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Trabajos Públicos

Partida Principal

1

5
99

1
2
3
4
5
6
8

6

Partida Parcial Partida SubParcial

 337.000Total general:

Monto



Presupuesto Año 2010

GOBIERNO DE LA
PROVINCIA DE CÓRDOBA

Programática por Objeto del Gasto

8.60Jurisdicción/Entidad: Consejo para la Planificación Estratégica de la Provincia de Córdoba (CoPEC)
940Programa: CONSEJO PARA LA PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA (COPEC)

Personal  No Permanente

Alimentos para Personas
Útiles e Insumos de Escritorio, Enseñanza e Informáticos

Servicios Básicos
Alquileres y Derechos
Servicio de Mantenimiento y Reparación
Servicios Comerciales, de Seguros y Bancarios
Servicios Técnicos, Profesionales y de Terceros
Pasajes, Viáticos, Movilidad y Compensaciones
Publicidad y Propaganda
Servicios de Limpieza, Lavado y Desinfecciones
Perfeccionamiento y Capacitación

Obras - Ejecución por Terceros

 1.764.000
 1.764.000

 36.000
 18.000
 18.000

 2.290.000
 60.000

 204.000
 18.000
 54.000

 1.063.000
 517.000
 338.000
 24.000
 12.000

 10.000
 10.000

1

2

3

12

Personal

Bienes de Consumo

Servicios No Personales

Trabajos Públicos

Partida Principal

2

1
9

1
2
3
4
5
8
9
12
15

6

Partida Parcial Partida SubParcial

 4.100.000Total general:

Monto


